

An der Universitätsmedizin Greifswald, rechtsfähige Teilkörperschaft der Universität Greifswald, ist die neu eingerichtete

W3-Stiftungsprofessur für Innere Medizin und Geriatrie

unbefristet, unter Vorbehalt der haushaltsrechtlichen Regelungen, zu besetzen. Die Professur ist mit der Leitung des Altersmedizinischen Zentrums einschließlich der Abteilung für Innere Medizin und Geriatrie am Klinikum Wolgast verbunden. Das Klinikum Wolgast ist eine Tochter der Universitätsmedizin Greifswald und übernimmt die geriatrische Versorgung der Region. Der/die Stelleninhaber/-in wird das Fach Innere Medizin und Geriatrie in seiner gesamten Breite der Forschung, Lehre und Krankenversorgung vollumfänglich vertreten.

Wir wünschen uns eine Persönlichkeit mit einer umfassenden Kompetenz in der gesamten Diagnostik und Therapie der Inneren Medizin und der Geriatrie sowie der geriatrischen Rehabilitation von Patienten nach konservativer und chirurgischer Therapie. Vorausgesetzt wird eine enge interdisziplinäre Zusammenarbeit mit anderen klinischen Fächern der Universitätsmedizin in Greifswald und den Abteilungen am Klinikum Wolgast.

Die Errichtung dieser Professur wird großzügig durch das BMBF unterstützt. Nach der erfolgten grundsätzlichen Bewilligung des Struktur- und Forschungskonzepts, welches die an der Universitätsmedizin Greifswald bestehenden Forschungsschwerpunkte im Bereich der Community Medicine, der Study of Health in Pomerania (SHIP) und Ansätze der individualisierten Medizin (GANI_MED) umfasst, wird vom künftigen Stelleninhaber nach Dienstantritt ein detaillierter Forschungsantrag erwartet. Genauere Informationen hierzu sowie der bewilligte Vorantrag sind beim Dekanat erhältlich. In Abstimmung mit diesen Vorarbeiten bitte wir, detaillierte Vorstellungen zur zukünftigen Entwicklung des Faches Innere Medizin und Geriatrie im universitären und regionalen Umfeld, im Bereich der Krankenversorgung, Lehre und Forschung in der Bewerbung darzulegen.

Wir erwarten ein überdurchschnittliches Engagement bei der aktiven Mitgestaltung der klinischen Lehre.

Die Universitätsmedizin Greifswald fördert und erwartet familienfreundliches Führungsverhalten.

Voraussetzungen für die Einstellung sind gemäß § 58 Landeshochschulgesetz Mecklenburg-Vorpommern neben der Erfüllung der allgemeinen dienstrechtlichen Vorschriften ein abgeschlossenes Hochschulstudium, die Promotion und Habilitation bzw. habilitationsäquivalente Leistungen in den Fächern Innere Medizin oder Geriatrie, der Nachweis mehrjähriger Lehrerfahrung und der Facharzt für Innere Medizin mit der Zusatzbezeichnung Geriatrie oder der Facharzt für Innere Medizin und Geriatrie.

Es werden durch Publikationen und Drittmitteleinwerbungen ausgewiesene Expertisen im Themenfeld der Forschungsgebiete Geriatrie oder Gerontologie vorausgesetzt.

Die Besetzung der Stelle erfolgt gemäß § 61 LHG Mecklenburg-Vorpommern. Vorgesehen ist eine Einstellung in ein privatrechtliches Dienstverhältnis zur Universitätsmedizin Greifswald.

Diese Ausschreibung richtet sich an alle Personen unabhängig von ihrem Geschlecht.

Die Universitätsmedizin will die Erhöhung des Frauenanteils dort erreichen, wo Frauen unterrepräsentiert sind. Deshalb sind Bewerbungen von Frauen besonders willkommen und werden bei gleichwertiger Qualifikation vorrangig berücksichtigt, sofern nicht in der Person des Mitbewerbers liegende Gründe überwiegen.

Schwerbehinderte werden bei gleicher fachlicher und persönlicher Eignung bevorzugt eingestellt.

Im Rahmen des Bewerbungsverfahrens entstehende Kosten werden von der Universitätsmedizin Greifswald nicht übernommen.

Bewerbungen sind zu ergänzen durch Lebenslauf, Darstellung des wissenschaftlichen Werdegangs, Publikationsverzeichnis, Angabe der Impactfaktoren der letzten fünf Jahre, Auflistung eingeworbener Drittmittel, Lehrveranstaltungsverzeichnis, Nachweise über akademische Prüfungen, Ernennungen und Lehrerfahrungen, 5 ausgewählte Original-Publikationen, Bewerberkurzprofil und bis zum 02.11.2018 (Poststempel) in elektronischer und ausgedruckter Form (Hinweise unter http://www.medizin.uni-greifswald.de/bewerbungshinweise/) zu richten an: